
Vyhláška Statutárního města Kladna  č.  41/2007 „K  zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku, při  nabízení, poskytování a využití  

sexuálních služeb  na  veřejných  prostranstvích“  
  
Zastupitelstvo města Kladna se na svém zasedání dne 11. 12.  2007 usneslo vydat na základě  
ustanovení § 10,  písm. a)  a ustanovení § 84, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů  tuto 

obecně závaznou vyhlášku:  
       Čl. 1 

Základní ustanovení 
 (1) Udržování veřejného pořádku ve městě Kladně je významnou podmínkou pro 

vytváření kultury života občanů města. 
            (2) Účelem této vyhlášky je - v zájmu zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku – regulovat nabízení a poskytování služeb směřujících bezprostředně k uspokojování 
sexuálních potřeb (dále jen sexuální služby) na veřejných prostranstvích města Kladna (dále 
jen město).  
            (3)  Nabízení, sjednávání, provozování a využívání sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích je činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
  
      Čl. 2 
     Vymezení pojmů 
            (1) Veřejným prostranstvím jsou všechna,náměstí, tržiště, veřejná zeleň, všechny 
ulice,parky a další prostory přístupné každému bez omezení,tedy sloužící k obecnému užívání 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1) 

           (2) Dalšími veřejně přístupnými prostory dle čl. 2, odst. 1) jsou zejména:  stezky pro 
chodce, stezky pro cyklisty, mosty, lávky, podchody, odpočívadla u komunikací, silnice, 
parkoviště, letiště, nádraží, zastávky hromadné  dopravy, hřiště, koupaliště, sportovní zařízení, 
dětská hřiště. 
      Čl.3 
     Zakázané činnosti 
          (1) V zastavěných částech města, jejichž začátek a konec je označen dopravními 
značkami  č. D 38 a (obec)  a č. D 38b (konec obce) se zakazuje na veřejných prostranstvích 
nabízet poskytnutí sexuálních služeb.     
          (2) V zastavěných částech města, označených shora uvedenými dopravními značkami 
se   zakazuje jednání, směřující k vyhledání či využití sexuálních služeb.   
          (3) Činnosti uvedené v čl. 3, odstavcích  1) a 2) této vyhlášky je možné na  území města 
vykonávat v době od 23,00 do 24,00 hod. v místech za dopravními značkami, označujícími  
konec obce, a to  ve směru výjezdu z  města. Grafické znázornění vymezení tohoto veřejného 
prostranství je obsahem přílohy č. 1 této vyhlášky.                                                                                                  
1) 

ust. §34 zák..č. 128/2000 Sb., o obcích(obecní zřízení)      
  



 

       Čl.4 
               Sankce 
Porušení zákazů touto vyhláškou stanovených se postihuje podle zvláštních předpisů.2)                                                
 
       

Čl.5 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2008. 
  
  
  
 
 
 

Ing. Dan Jiránek, v.r. 
primátor Statutárního města Kladna 

 
 
 
  

   Ing. Miroslav Bernášek, v.r.               Antonín Kajgr, v.r.              Mgr. Miroslav  Vacek, v.r. 
    náměstci primátora Statutárního města Kladna 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
2)  
zákon č. 200/1990 Sb. O přestupcích , ve znění pozdějších předpisů 


	Čl.5

